

**Reconstructia si modernizarea
cladirii Centrului de Excelenta in
Constructii, str.Gh.Asachi nr.71,
sect.Centru, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Atelier (poz.4). Lucrari de constructie generale (marca CBA)**

Valoarea de deviz 997 475,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	907,800	84,97	77 135,77
2.	7123010010200	Betonist	h-om	286,920	84,97	24 379,59
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	154,860	84,97	13 158,45
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	478,200	84,97	40 632,65
5.	7136080025001	Montator	h-om	354,144	84,97	30 091,62
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,873	84,97	1 348,73
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	337,310	84,97	28 661,24
		Total manopera				215 408,05

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,340	200,00	3 268,00
2.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	36,312	200,00	7 262,40
3.	2010237318750	Distantieri	buc	1 548,600	0,10	154,86
4.	2320166200676	White spirit	kg	1,450	20,00	29,00
5.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2 360,280	20,00	47 205,60
6.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	58,471	35,50	2 075,72
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare PF-115	kg	12,563	35,50	445,99
8.	2430126103294	Vopsea GF-021	kg	8,166	35,50	289,89
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32 680,800	1,75	57 191,40
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	25,810	12,20	314,88
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	51,620	15,00	774,30
12.	2811236309900	Confecții metalice	kg	3 040,488	20,05	60 961,79
13.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1 506,330	25,00	37 658,25
14.	2873122004100	Plase sudate	kg	5 213,620	15,00	78 204,30
15.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	29,236	37,50	1 096,34
16.	2874115893468	Болт распорный, М 12	buc	4 782,000	10,00	47 820,00
17.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 12	buc	4 782,000	1,00	4 782,00
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	7 531,650	2,00	15 063,30
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	55,394	20,00	1 107,88
		Total materiale de construcții				365 705,90

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	160,200	250,00	40 050,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	36,195	25,00	904,88
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,900	25,00	222,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,097	250,00	774,25
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	143,460	25,00	3 586,50
6.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	160,200	75,00	12 015,00
7.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	160,200	75,00	12 015,00
8.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	160,200	75,00	12 015,00
9.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	26,700	25,00	667,50

10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	231,568	75,00	17 367,60
		Total utilaje de construcții				99 618,23

Прямые затраты	lei	680 732,18
Fondul social	24,00 %	51 697,93
Transportarea materialelor	5,00 %	18 285,30
Total	100,00 +	750 715,41
Cheltuieli de regie	7,50 %	56 303,65
Total	100,00 +	807 019,06
Beneficiu de deviz	3,00 %	24 210,58
Total	100,00 +	831 229,64
TVA	20,00 %	166 245,94

Total deviz:

997 475,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)